РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА

	09.12.2019  №  583
п. Выгоничи

	Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Выгоничском районе

	      В соответствии с  Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента образования и науки брянской области от 7 ноября 2018 года № 1731,  приказом отдела образования администрации Выгоничского района № 511 от 12.11.2019 г. и  на основании протоколов заседания жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, наградить их грамотами отдела образования (Приложение №1).
1. Директорам школ объявить благодарность и изыскать возможность поощрения педагогических работников, подготовивших  победителей и призёров муниципального этапа олимпиады.
1. Активизировать работу педагогических работников с одарёнными учащимися путём создания условий для оптимального развития одарённых детей.
1. Директорам школ изыскать возможность поощрения педагогических работников – членов оргкомитета и председателей комиссии за организацию работу комиссий, членов жюри муниципального этапа олимпиады школьников, которые принимали участие в проверке олимпиадных работ (Приложение №2).
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую методическим кабинетом отдела образования Зайцеву Т.В.

Начальника  отдела образования                                               Н.Ю. Шеламкова

                                                                                       Приложение №2

Членам оргкомитета:  Падило Т.И.-зам. директора по УР  МБОУ Выгоничская СОШ

Председателям и  членам жюри муниципального этапа олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету:

Математика:
Спиченкина С.Н. –председатель жюри;
 Члены жюри:
Зубарева Т.М., Милехина Н.В. –  МБОУ Выгоничская СОШ;
Сергачева Т.А.-  МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М.Грибачева;
Черезова Н.Н.– МБОУ – Кокинская СОШ;
Попкова Г.Г. – МБОУ Хмелевская ООШ;
Науменко А.В. – Сосновский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М.Грибачева;
Артемова В.Н. - Городецкий филиал МБОУ-Кокинская СОШ;
Павловская В.С.– МБОУ Красносельская СОШ им. М.Д. Цыкина;
Кравченко Е.В.- МБОУ-Орменская СОШ им. Н.Н.Денисова;
Ерыкова И.В. – Переторгский филиал МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Басова Е.В. – МБОУ-Полужская ООШ им. Ф.Е.Стрельца.

Русский язык:
Бабурина Л.Т. – председатель жюри;
Члены жюри:
Борисова Е.В.-  МБОУ Выгоничская СОШ;
Панасова О.В.– Лопушская СОШ им.Н.М.Грибачева;
Стёпина Е.В., Расшинина Л.Н. - Переторгский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М.Грибачева;
Филина Т.Н., Лямзина И.П. - МБОУ – Кокинская СОШ;
Евтихова М.М. – МБОУ – Орменская СОШ им.Н.Н. Денисова;
Гераськова В.К. – МБОУ Красносельская СОШ им.М.Д.Цыкина.

История:
Давыдова Н.В. – председатель жюри;
Члены жюри:
Халимоненко Г.А., Степченко А.В.  – МБОУ-Кокинская СОШ;
Лутченко Н.И. - МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Кулеш О.А.- Сосновский филиал МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева.

Биология:
Лукутина Н.А. – председатель жюри
Члены жюри:
Селенская Л.Н.  - Сосновский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М.Грибачева;
Воробьева И.М. –  МБОУ Выгоничская СОШ;
Перешивко О.Я. - МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М. Грибачева;
Чикалина Т.Я. – МБОУ-Полужская ООШ им. Ф.Е.Стрельца;
Юдина Л.В. - МБОУ – Кокинская СОШ;
Голубева Н.М. - МБОУ Красносельская СОШ им. М.Д.Цыкина;
Сидоренкова О.А. – Городецкий филиал МБОУ-Кокинская СОШ.

География:
Лукутин Р.В. – председатель жюри
Члены жюри:
Шелуха В.Н. - МБОУ – Кокинская СОШ;
Меркушина О.В. –  МБОУ Выгоничская СОШ;
Сидоренкова О.А. – Городецкий филиал МБОУ-Кокинская СОШ;
Дятлова Т.Г.,Пряников Н.В. – Переторгский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Карасева В.А.- Утынский  филиал МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Голубева Н.М. – МБОУ Красносельская СОШ им. М.Д.Цыкина;
Селенская Л.Н.  - Сосновский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М. Грибачева;

Литература:
Гордеева Н.А. – председатель жюри
Члены жюри:
Морозова С.Д. - МБОУ Красносельская СОШ им. М.Д. Цыкина;
Борисова М.В, Борисова Е.В.-  МБОУ Выгоничская СОШ;
Пузик  Н.А. – МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Лямзина И.П. - МБОУ – Кокинская СОШ.

Физика:
Безик Е.И. – председатель жюри;
Члены жюри:
Басова Е.В. – МБОУ-Полужская ООШ им. Ф.Е. Стрельца;
Кравченко Е.В. – МБОУ-Орменская СОШ им. Н.Н. Денисова;
Кобзов Е.В. - МБОУ Хмелевская ООШ;
Шевцова Г.В., Милехина Н.В. - МБОУ Выгоничская СОШ;
Лисукова Е.К. - МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М.Грибачева;
Артемова В.Н.– Городецкий филиал МБОУ-Кокинская СОШ.

Химия:
Воробьева И.М. - председатель жюри;
Члены жюри:
Домахина С.В. -  МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М. Грибачева.

Немецкий язык:
Щепетова Г.Н. - председатель жюри;
Члены жюри:
Голикова Н.А. –МБОУ-Орменская СОШ им. Н.Н.Денисова;
Дятлова Т.Г. – Переторгский филиал МАОУ-Лопушская СОШ им.Н.М.Грибачева.

Английский язык:
Губачкина Л.Г. – председатель жюри;
Члены жюри:
Степченко А.В.  - МБОУ – Кокинская СОШ;
Кожемяко Л.А., - МБОУ Выгоничская СОШ.
[bookmark: _GoBack]
Обществознание:
Щербакова С.С. – председатель жюри;
Члены жюри:
Давыдова Н.В. -  МБОУ Выгоничская СОШ;
Халимоненко Г.А. - МБОУ – Кокинская СОШ;
Спиридонова И.И. -  Переторгский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М.Грибачева;
Лутченко Н.И. – МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Кулеш О.А.- Сосновский филиал МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева;
Круговых А.В. – МБОУ-Орменская СОШ им.Н.Н.Денисова.

Право:
Щербакова С.С. – председатель жюри;
Члены жюри:
Давыдова Н.В. – МБОУ Выгоничская СОШ;
Халимоненко Г.А. –  МБОУ – Кокинская СОШ;
Козлова Л.Н. – МБОУ-Полужская ООШ им. Ф.Е. Стрельца.

Информатика:
Круговых П.А. – председатель жюри;
Члены жюри:
Шмигирилов С.Н. –  МБОУ - Кокинская СОШ;
Борисов Н.Н. - МБОУ Выгоничская СОШ.

ОБЖ:
Самойленко В.Н. – председатель жюри;
Члены жюри:
Корнеев Ф. А.–  МБОУ – Кокинская СОШ;
Кузькин А.К.  -  МБОУ Выгоничская СОШ.

Физическая культура:
Кириченко Г.В. – председатель жюри
Члены жюри:
Белов А.А. - МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М.Грибачева;
Шевцова В.П., Шпиль А.С. - МБОУ Выгоничская СОШ;
Тананыкин Н.М. - МБОУ Хмелевская ООШ;
Сипачев И.И. – Утынский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им.Н.М. Грибачева;
Чокан П.Р. –  МБОУ – Кокинская СОШ;
Иванина О.М. – МБОУ-Орменская СОШ им.Н.Н. Денисова.

Технология:
Колгунова Л.В. - председатель жюри
Члены жюри:
Борисов Н.Н. - МБОУ Выгоничская СОШ;
Хомутов А.Ф. - МБОУ – Кокинская СОШ.